进出口；组织文化艺术交流活动（不含营业性演出）；会议服务；经济贸易咨询；机械设备租赁
（不含汽车租赁）；销售医疗器械 I 类、II 类、电子产品、计算机、软件及辅助设备、机械设备；出
租办公用房；医疗器械生产（中试）；医疗器械产品样机制造（含中试、研发、设计）；生产第一类
医疗器械；销售第三类医疗器械；生产第二类、第三类医疗器械。（市场主体依法自主选择经营
项目，开展经营活动；生产第二类、第三类医疗器械、销售第三类医疗器械以及依法须经批准的
项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限
制类项目的经营活动。 ）

7、 主要股东或实际控制人：天智航持股 31.09%、北京汇霖东方科技合伙企业（有限合伙）
持股 8.61%、王彬彬持股 8.57%。

8、 水木东方最近一个会计年度的主要财务数据（经审计）：截至 2022 年 12 月 31 日，总资
产 23,990.14 万元，净资产 14,996.22 万元；2022 年度实现营业收入 2,780.98 万元，净利润 -351.
95 万元。

三、 关联交易标的基本情况
（一） 交易标的的名称和类别
本次交易涉及公司与关联方水木东方及非关联方共同向关联方星空放疗增资，属于《上海

证券交易所上市公司自律监管指引第 5 号———交易与关联交易》中规定的“上市公司与关联人
共同投资”。

（二） 交易标的基本情况
星空放疗是公司参股公司， 因公司董事张送根先生受公司委派担任星空放疗董事， 根据

《科创板上市规则》的相关规定，星空放疗为公司的关联方。
1、 公司名称：Celestial� Oncology� Inc.
2、 成立日期：2016 年 9 月 28 日
3、 注册地：美国特拉华州
4、 办公地：2884� Colorado� Ave,� Santa� Monica,� CA� 90404
5、 公司编号：6152473

6、 主要业务：放射治疗设备等研发、生产、销售和服务等业务。
7、 星空放疗最近一年又一期的主要财务数据（未经审计）：截至 2022 年 12 月 31 日，总资

产 1,854,448.69 美元， 净资产 1,792,994.95 美元 ；2022 年 1 月至 12 月实现营业收入 1,077.60
美元， 净利润 -1,983,741.77 美元。 截至 2023 年 6 月 30 日， 总资产 526,039.89 美元， 净资产
446,472.24 美元；2023 年 1 月至 6 月实现营业收入 0 元，净利润 -1,343,279.51 美元。

8、 星空放疗为公司参股公司，公司向该公司委派了 1 名董事。
9、 本次变动前后的股权结构：

股东名称
本次增资前 本次增资后 股份授予后

持股数量（股 ） 持股
比例 持股数量（股 ） 持股

比例 持股数量（股 ） 持股
比例

Ke Sheng 2,250,000 24.59% 2,272,874 21.55% 2,295,956 20.82%

RadiaBeam Technologies,
LLC 2,250,000 24.59% 2,250,000 21.34% 2,250,000 20.40%

Michelle Svatos 100,000 1.09% 100,000 0.95% 100,000 0.91%
期权池 1,114,500 12.18% 1,114,500 10.57% 1,114,500 10.10%

Paul W. Read 71,450 0.78% 71,450 0.68% 71,450 0.65%

R＆M Technical Enterprises,
Inc. 142,900 1.56% 142,900 1.36% 142,900 1.30%

香港天智航 1,381,569 15.10% 1,907,662 18.09% 1,907,662 17.30%
水木东方 741,090 8.10% 901,205 8.55% 901,205 8.17%
海杰亚 1,097,935 12.00% 1,326,671 12.58% 1,326,671 12.03%

Michael Cogswell 457,472 4.34% 919,123 8.33%
合计 9,149,444 100% 10,544,734 100% 11,029,467 100%

四、 出资方式及交易定价
星空放疗上一轮股权融资的投后估值为 2,000 万美元，结合星空放疗上一轮投后估值及未

来发展潜力等， 经本次投资相关各方与标的公司及其现有股东协商一致确定星空放疗的投前
估值为 2,000 万美元，一致同意投资方向星空放疗增资 3,055,685.10 美元（其中，公司通过全资
子公司香港天智航以现金向星空放疗增资 1,152,143.67 美元）。 此外，在上述增资完成后，星空
放疗将分别向 Michael� Cogswell� 、Ke� Sheng（盛珂）授予期权股份 461,651 股、23,082 股。 上述增
资及期权授予完成后公司通过全资子公司香港天智航合计持有星空放疗 17.30%的股权。 本轮
投资公司及其他各方均以现金出资，交易定价公允、合理，不存在损害上市公司及股东特别是
中小股东利益的情形。

五、 关联交易协议的主要内容和履约安排
（一） 关联交易协议的主要内容
1、 增资方：
1） TINAVI� (HONGKONG)� HOLDING� LIMITED（天智航(香港)控股有限公司）
2） 海杰亚（北京）医疗器械有限公司
3） 北京水木东方医用机器人技术创新中心
4） Michael� Cogswell
5） Ke� Sheng
2、 被增资方：Celestial� Oncology� Inc.
3、 星空放疗发行 A-3 系列优先股 1,395,290 股 。 其中 ， 香港天智航以现金出资